[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2017 г.                                                                                             №  237
Ставрово

Об определении места проведения

салютов, фейерверков населением

в период проведения Новогодних

и Рождественских праздников

на территории поселка Ставрово

     В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 г.
№ 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 г
№ 390, Техническим регламентом Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий», утвержденным решением Комиссии Таможенного союза от 16.08.2011 г. № 770, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ставрово,
постановляю:

1. Определить место проведения салютов, фейерверков в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории поселка Ставрово – площадка в районе ул. Комсомольская, д. 14,
      д. 16, ул. Юбилейная, д. 13, д. 17.
     2. Отнести к местам, запрещенным для запуска пиротехнических средств:
         - помещения, здания и сооружения любого функционального назначения

         - территории взрывоопасных и пожароопасных объектов, полосы отчуждения газопроводов и линий высоковольтной электропередачи

         - крыши, балконы, лоджии и выступающие части фасадов зданий (сооружений)
         - сценические площадки, стадионы и иные спортивные сооружения
         - территории особо ценных объектов культурного наследия, памятников природы, истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений.
          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава администрации поселка Ставрово                                      В.Я. Ермаков